
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

  

Zarządzenie nr 40 /2023 

Rektora Politechniki Warszawskiej  

z dnia 6 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie zasad prowadzenia zajęć uzupełniających poziom wiedzy z matematyki, fizyki 

i chemii studentów pierwszego roku stacjonarnych studiów pierwszego stopnia 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Wprowadza się zasady prowadzenia zajęć uzupełniających poziom wiedzy 

z matematyki, fizyki i chemii studentów pierwszego roku stacjonarnych studiów 

pierwszego stopnia, stanowiące załącznik do zarządzenia. 

2. Zajęcia uzupełniające z chemii dotyczą następujących kierunków studiów: 

1) Biotechnologia; 

2) Technologia Chemiczna; 

3) Inżynieria Chemiczna i Procesowa; 

4) Ochrona Środowiska; 

5) Inżynieria Środowiska; 

6) Inżynieria Biomedyczna; 

7) Inżynieria Materiałowa. 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

  REKTOR 

 

 

 

     prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 40 /2023  

Rektora PW 

 

Zasady prowadzenia zajęć uzupełniających poziom wiedzy z matematyki, fizyki i chemii 

studentów pierwszego roku stacjonarnych studiów pierwszego stopnia. 

 

1. Uzupełnienie poziomu wiedzy z matematyki, fizyki i chemii powinno się odbywać  

w formie dodatkowych zajęć, zwanych dalej „zajęciami uzupełniającymi”, 

prowadzonych na pierwszym roku studiów pierwszego stopnia. 

2. Zajęcia uzupełniające są dofinansowywane z budżetu PW ze środków celowych 

na zadania dydaktyczne, po stawce określonej przez prorektora ds. studiów, na wniosek 

kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej, za zgodą Rektora. 

3. Ogólny nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem zajęć uzupełniających sprawuje 

prorektor ds. studiów. 

4. Decyzję o uruchomieniu zajęć uzupełniających podejmuje kierownik podstawowej 

jednostki organizacyjnej, po uwzględnieniu poziomu wiedzy z matematyki, fizyki  

i chemii studentów pierwszego roku studiów.  

5. Kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej określa przedmioty i wyznacza grupy 

studenckie, objęte zajęciami uzupełniającymi.  

6. Zajęcia uzupełniające prowadzą: Wydział Matematyki i Nauk Informacyjnych, Wydział 

Fizyki i Wydział Chemiczny, na zlecenie kierownika podstawowej jednostki 

organizacyjnej, na którym są one realizowane. W Politechnice Warszawskiej Filia  

w Płocku zajęcia te prowadzą odpowiednie jednostki organizacyjne Wydziału 

Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii. 

7. Liczba godzin zajęć uzupełniających nie jest wliczana do programu studiów. Liczba 

godzin zajęć uzupełniających nie może być również wliczana do minimalnej liczby 

godzin zajęć z tych przedmiotów określonej w uchwale nr 58/L/2020 Senatu 

Politechniki Warszawskiej z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie ustalania programów 

studiów w Politechnice Warszawskiej. 

8. Wymiar godzinowy zajęć uzupełniających nie powinien przekraczać 30 godzin każdego 

z przedmiotów. Godziny te mogą spowodować przekroczenie przyjętego limitu godzin 

zajęć dydaktycznych w tygodniu.  

9. Zajęcia uzupełniające mogą być realizowane w formie wykładu i ćwiczeń 

audytoryjnych, przy czym zalecaną formą są ćwiczenia audytoryjne. 

10. Szczegółowy tryb uruchomienia zajęć określa kierownik podstawowej jednostki 

organizacyjnej. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


